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Udviklingen i antallet af tjenesteboliger fra 2012-2023 
 
Præsteforeningen har adspurgt provstierne i Folkekirken, hvorvidt de har hhv. nedlagt, ud-

lejet eller erhvervet tjenesteboliger inden for de seneste ti år. Nedenstående kort angiver 

udviklingen i absolutte tal.  
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Samlede antal erhvervede og udlejede tjenesteboliger 

 
 
Bemærkning: 
Data om årstal for hver nedlæggelse osv. er ufuldstændig, hvorfor vi ikke kan vise udvik-
lingen for perioden per år.  
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Antal nedlagte tjenesteboliger i den danske folkekirke per 
stift (netto) for perioden 2012-2023

*Inden for samme stift har nogle provstier nedlagt tjenesteboliger, som ikke er blevet ersattet, mens andre 
har erhvervet flere, hvorfor der er en lille forskel i brutto og netto for opgørelsen. Data: Præsteforeningen
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Præsteforeningen har yderligere indhentet en oversigt fra Løncenter Fyn (FLC) om hvor 

mange, der har betalt boligbidrag i en given måned i 2023. Slutteligt har vi indhentet in-

formation fra stifterne om hvor mange dispensationer fra boligpligten, der var i samme 

måned. Normalvis vil der altså stå en tjenestebolig til rådighed, selvom den pga. dispen-

sation ikke benyttes i øjeblikket, hvorfor antallet af dispensationer skal tælles med i det 

samlede antal tjenesteboliger. Dernæst har vi sammenholdt disse tal per stift mellem 

2006 og 2023.  

 

På tværs af alle stifter har denne udvikling været en nedgang. Ifølge nedenstående data er 

der blevet 12,9% færre tjenesteboliger i folkekirken på landsplan i perioden 2006 til 2023. 
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Her ses antallet af tjenesteboliger per stift på baggrund af indbetalinger af boligbidrag 

sammenholdt med antal dispensationer fra boligpligt for hvert stift. 

 

 
 

 

Roskilde Stift har imidlertid ikke oplyst, hvor mange dispensationer fra boligpligten de har, hvorfor 

data fra dette stift er indsamlet af Præsteforeningens tillidsrepræsentanter. 
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Procentpointene angiver antallet af tjenesteboliger i 2023 set i forhold til antallet af tjene-
steboliger i 2006 per stift. Det vil altså sige en nedgang på tværs af alle stifter. Bemærk, at 
procentpointene er rundet op/ned til nærmeste hele tal.  


